ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПАЦИЕНТОВ ПРИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ОРГАНЕ РОСЗДРАВНАДЗОРА ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ И ГФЗ СЕВАСТОПОЛЮ
«21» марта 2018 г.                                                                                                 № 1/2018
Ответственный секретарь – Головнёва А.А. главный специалист-эксперт отдела контроля и надзора в сфере здравоохранения Территориального органа Росздравнадзора по Республике Крым и гфз Севастополю
Присутствовали:
 – всего 3 человека

(Климов В.В., Чеканов О.Н., Головнева А.А.)
В режиме видео-конференц-связи, с участием Общественных Советов при Территориальных органах слушали:
1. О проекте итогового Доклада о результатах деятельности Росздравнадзора за 2017 год (к заседанию итоговой Коллегии Росздравнадзора). И.В. Крупнова, начальник Управления лицензирования и контроля соблюдения обязательных требований.

2. Отчет о деятельности Советов общественных организаций по защите прав пациентов при ТО Росздравнадзора в 2017г., Я.В. Власов, председатель Совета Общественных организаций по защите прав пациентов.

2.1 Отчет о деятельности Совета общественных организаций при ТО Росздравнадзора по Омской области за 2017г.  Л.И. Громова, председатель Совета при ТО РЗН по Омской области

2.2. Отчет о деятельности Совета общественных организаций при ТО Росздравнадзора по Пензенской области за 2017г. Д.А. Гагаринский, председатель Совета при РЗН по Пензенской области.

2.3 Отчет о деятельности Совета общественных организаций при ТО Росздравнадзора по Калининградской области за 2017г., М.В. Шапошникова, председатель Совета при ТО РЗН по Калининградской области.

3. Вопрос обеспечения льготными лекарственными препаратами граждан, имеющих на это право, но находящихся длительное время вне места постоянного жительства. М.Г. Шипулина, член Совета Общественных организаций по защите прав пациентов.

4. Разное.

5. Согласование плана поездок членов Совета в регионы. Я.В. Власов, председатель Совета Общественных организаций по защите прав пациентов.

6. Переизбрание председателя Общественного Совета не состоялось в связи с отсутствием кворума согласно положения об Общественном Совете при Территориальном органе Росздравнадзора по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю.
Ответственный секретарь
Общественного Совета                                                                               А.А. Головнева
Руководитель Территориального органа

Росздравнадзора по Республике Крым и городу

Федерального значения Севастополю                                                          В.В. Климов